

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 10377

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Планованою діяльністю передбачається здійснення операцій з оброблення відходів м'яса бурякової на існуючому виробничому майданчику ТОВ «ЕТНЛ» за адресою: 23700, Вінницька область, Гайсинський район, м. Гайсин, вул. Заводська, 28. ТОВ «ЕТНЛ» спеціалізується на виробництві м'ясного сусла, технологія виготовлення якого ґрунтується на підготовці основної та антисептованої м'яса методом розбавлення водою до відповідної концентрації сухих речовин. В якості сировини для виробництва готової продукції підприємство використовує відходи виробництва бурякового цукру – м'ясу бурякову (код за Національним переліком - 02 03 99). Планованою діяльністю передбачається здійснення операцій відновлення відходів, а саме операція R3 - рециклінг/відновлення органічних речовин, що не використовуються як розчинники, у тому числі компостування та інші процеси біологічної трансформації, а також підготовка до повторного використання, газифікація та піроліз, коли компоненти використовуються як хімікати, та відновлення органічних матеріалів у вигляді засипки та операція R12 попередні операції з відходами для здійснення операцій, визначених у позиціях R1-R11. Попередні операції до відновлення, включають попереднє оброблення, у тому числі, відокремлення, змішування перед подачею на основну операція R3. Оброблення відходів

на об'єкті оброблення ТОВ ЕТНЛ передбачає попереднє змішування сирової меляси з допоміжними речовинами, антисептиками та водою, з метою повторного використання та рециклінгу. Об'єкт оброблення відходу знаходиться на території ТОВ «Корпорація Скіф-96», на земельній ділянці з кадастровим номером: 0520810100:11:005:0130, площею 0,1299 га. Цільове призначення земельної ділянки: 11.02 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості). Земельна ділянка експлуатується ТОВ «Корпорація Скіф-96», на підставі договору оренди б/н від 30.05.2024 року, терміном на 10 років. Будівля Ж-виробничий цех (спиртовий) знаходиться у власності ТОВ «Корпорація Скіф-96», та передана в оренду ТОВ «ЕТНЛ» згідно договору оренди майна №01/06-2022 від 01.05.2022. Режим роботи підприємства ТОВ «ЕТНЛ» - 365 днів, 24 год/добу в дві зміни по 12 годин. Кількість працівників, задіяних у процесі оброблення меляси в одну зміну складає 3 особи - 2 слюсарі-ремонтники зливного відділення на прийомі меляси та 1 вагар на обробленні меляси. Площа земельної ділянки де розміщено об'єкт оброблення відходів - 0,1299 га. Площа виробничого приміщення - 3090,1 м². Пункт приймання відходів меляси бурякової (мелясосховище) складається з двох ємностей об'ємом 2000 та 5000 т. Кожна ємність має зовнішні сходи та площадки з огороженнями. Для пересування меляси на території виробництва після її прийомки в приймальні збірники обладнується насосна установка П6-ППВ виробничою потужністю 30 м³/год. Кількість відходів (меляси бурякової), що обробляються в процесі виробництва - 98 т/добу, 35770 т/рік. Кількість сирової бурякової меляси для приготування антисептованої меляси - 23 т/добу, 8395 т/рік, для основної меляси - 75 т/добу, 27375 т/рік. Кількість води, що передбачається використовувати для підготовки антисептованої меляси - 40 л на 1 тону. Забір води передбачається в межах дозволених лімітів. Витрата основної допоміжної сировини складає: карбамід - 5-6 кг на 1 т меляси; дезактин - 100 гр на 1 тону меляси; ортофосфорної: 2,7 кг на 1 тону меляси; кількість сірчаної кислоти визначається за фактом необхідності підкислення меляси. Планованою діяльністю передбачається здійснення операцій відновлення відходів, а саме операція R3 - рециклінг/відновлення органічних речовин, що не використовуються як розчинники, у тому числі компостування та інші процеси біологічної трансформації, а також підготовка до повторного використання, газифікація та піроліз, коли компоненти використовуються як хімікати, та відновлення органічних матеріалів у вигляді засипки та операція R12 попередні операції з відходами для здійснення операцій, визначених у позиціях R1-R11. Попередні операції до відновлення, включають попереднє оброблення, у тому числі, відокремлення, змішування перед подачею на основну операція R3. Оброблення відходів на об'єкті оброблення ТОВ ЕТНЛ передбачає попереднє змішування сирової меляси з допоміжними речовинами, антисептиками та водою, з метою повторного використання та рециклінгу. Планована діяльність належить до другої категорії видів планованої діяльності та об'єктів, які можуть мати вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» відповідно до: -пункт 11, ч. 3 об'єкти оброблення відходів, що не є небезпечними, потужністю менше 100 тонн на добу. Контактний номер суб'єкту господарювання 0979421667.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЕТНЛ" 31086753

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 23700, Вінницька обл., Гайсинський р-н, місто Гайсин, ВУЛИЦЯ СТАНЦІЙНА, будинок 1

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Управління розвитку територій та інфраструктури Вінницької обласної державної адміністрації вул. Василя Порики, буд. 29, м. Вінниця, 21021 uprter@vin.gov.ua (0432) 43-74-08 Бякіна Наталія Дмитрівна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності буде: Дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів (п. 9 ч.2 ст.17 Закону України «Про управління відходами»), що видається Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати

нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 11.06.2025 11-00;

1

Л і н к : <https://meet160.webex.com/meet160/j.php?MTID=m1f19f76d2a74793b6d763e1fbac05e13>;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Управління розвитку територій та інфраструктури Вінницької обласної державної адміністрації вул. Василя Порика, буд. 29, м. Вінниця, 21021 uprter@vin.gov.ua (0432) 43-74-08 Бякіна Наталія Дмитрівна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Управління розвитку територій та інфраструктури Вінницької обласної державної адміністрації вул. Василя Порика, буд. 29, м. Вінниця, 21021 uprter@vin.gov.ua (0432) 43-74-08 Бякіна Наталія Дмитрівна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 273 аркушах.

=

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

=

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Гайсинська міська рада: Вінницька обл., Гайсинський р-н, місто Гайсин, вул. 1 Травня, 7. Контактна особа: Погорілий Володимир Васильович, начальник відділу земельних відносин та охорони навколишнього середовища Гайсинської міської ради, тел.:0673480130. З 22.05.2025 громадськість може ознайомитися з документами ОВД. 2. Адміністративне приміщенні ТОВ «ЕТНЛ» за адресою: Вінницька обл., Вінницька область, Гайсинський район, м. Гайсин, вул. Станційна, 1. Контактна особа: Маліцька Лариса Іванівна, еколог ТОВ «ЕТНЛ», тел.:0979421667. З 22.05.2025 громадськість може

ознайомитися з документами ОВД.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадянська може ознайомитися з документами,
контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967
від 08.09.2023}